

Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA Nº 1571/2009

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DA 1ª AVALIAÇÃO PARA FINS DE ESTABILIDADE DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL

RAQUEL FERREIRA MAGESTE LESSA, Prefeita Municipal de São Gabriel da Palha, do Estado do Espírito Santo, usando de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a Lei nº 1.810/2008, que "Dispõe sobre o Plano de Carreira dos Servidores Públicos do Município de São Gabriel da Palha";

CONSIDERANDO que a Lei nº 718/91 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de São Gabriel da Palha, contempla em seu Artigo 38, avaliação no estágio probatório;

CONSIDERANDO, outrossim, que a Prefeitura Municipal, através do Decreto nº 559/2008, de 10/09/2008, aprovou o regulamento de Avaliação dos Servidores Públicos Municipais de São Gabriel da Palha - ES;

CONSIDERANDO, que foi designada uma Comissão de Avaliação, através da Portaria nº 1005/2008, de 15/08/2008;

CONSIDERANDO, finalmente, o Processo nº 3760/2009,

RESOLVE:

- Art. 1º DIVULGAR o resultado da 1ª Avaliação para fins de Estabilidade do Servidor Público Municipal da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Esporte e Lazer, em estágio probatório, realizado no mês de JUNHO/2009, conforme Anexo I desta Portaria, em consonância com o relatório apresentado pela Comissão de Avaliação.
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita Municipal de São Gabriel da Palha, em 30 de dezembro de 2009.

RAQUEL FERRÉIRA MAGÉSTE LESSA

Prefeita Municipal

Publicada nesta Secretaria Municipal de Administração, na data supra.

Publicação no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha, em Conformidade com o Art. 19 da Lei Orgânica Municipal.

CARMINDO ANGELO CORADINI

Secretario Municipal de Administração

Adinaidi Me Dalçım Costa

Assistente Administrativo Matrícula Nº 006-5



Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO I – PORTARIA Nº 1571/2009 DE 30/12/2009

RESULTADO DA 1ª AVALIAÇÃO ANUAL PARA FINS DE ESTABILIDADE - JUNHO DE 2009

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Esporte e Lazer

Nº	Servidor Avaliado	Cargo	Período	Percentual Obtido	Classe Atual
01	CLAUDINEI COELHO CARDOZO	Motorista	02/06/2008 a 01/06/2009	99%	A